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W środę 15 września br. Józef Kubica, p.o. dyrektora generalnego LP oraz Jacek Kitliński, szef Służby
Więziennej w obecności swoich przełożonych Edwarda Sierki i Michała Wosia podpisali
porozumienie koncentrujące się na możliwości zatrudniania osadzonych w zakładach karnych i
aresztach śledczych przy pracach leśnych.

 

 

Konferencja odbyła się w Leśnictwie Szkółkarskim Jastrzębie (RDLP w Warszawie).

 

Wiceminister  Sprawiedliwości  Michał  Woś  przypomniał,  że  już  w  2016  r.  Ministerstwo
Sprawiedliwości  zainicjowało  program „Praca  dla  więźniów”.  Pięć  lat  funkcjonowania  projektu
przyniosło efekty. – Pod koniec 2019 r. pracowało 82,4 procent skazanych. Przerwa spowodowana
pandemią sprawiła, że wskaźniki zatrudnienia więźniów nieco się obniżyły. Dziś mamy historyczny
moment wzrostu zatrudnienia po pandemii. To duży sukces – podkreślił minister Michał Woś. Pracę
świadczy obecnie 82,5 procent więźniów zdolnych do pracy.

 

Dyrektor Generalny Służby Więziennej generał Jacek Kitliński poinformował, że więźniowie będą
zajmować się zleconymi pracami, m.in. sprzątaniem lasów. – Dzięki pracy osadzonych lasy będą
czystsze – stwierdził generał Kitliński.

 



Wiceminister  Środowiska  i  Klimatu  Edward  Siarka  oraz  p.o.  Dyrektora  Generalnego  Lasów
Państwowych  Józef  Kubica  podkreślali  znaczenie  pracy  jako  skutecznego  środka  resocjalizacji
więźniów.

 

– To będą sprawy związane z hodowlą lasu, szkółkarstwo, odnowienia, zalesienia, prace na
szkółkach i również wejdą w pielęgnację upraw. Kto wie, czy nie czyszczenia po jakimś
przeszkoleniu,  a  być  może  będziemy  organizować  też  szkolenia  dla  pilarzy  i  będą
wykonywali również prace związane z cięciem, pozyskaniem drewna – wyjaśnia Józef Kubica.

 

Jak  podaje  Biuro  Komunikacji  i  Promocji  Ministerstwa  Sprawiedliwości,  w  ramach  realizacji
programu „Praca dla więźniów” wybudowano 45 hal produkcyjnych, a 5 kolejnych jest w trakcie
budowy. Na koniec sierpnia br. w halach miało zatrudnienie ponad 2 tys. osadzonych. Zajmują się
m.in. szyciem ubrań, produkcją tapicerowanych mebli, sprzętu AGD, rolet i żaluzji. Na podstawie
dziś podpisanego porozumienia zajmą się również pracą w Lasach Państwowych.
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